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Tal for anmeldte arbejdsskader relateret til COVID-19

Datatraek pr. 31. januar 2022 kl. 7.00

Tabel 1. Antal oprettede sager

Antal oprettede sager 11.798
Ulykker 1.540
Erhvervssygdomme 10.258
Tabel 2: Antal afgjorte sager
Anerkendt Afvist  Afvist - Ej retligt/ej svar*
Antal afgjorte sager fordelt pa
skadeart, slutdiagnose og sagsudfald
Ulykker Forgiftning 601 40 263
Vaccination 121 21 29
@vrige + uoplyst 32 <5 14
Erhvervssygdomme COVID-19 3.266 12 1.033
Hudsygdomme 448 65 150
Psykiske lidelser <5 216 36
@vrige + uoplyst 11 557 219

*Disse sager er anmeldt til AES, men afvist grundet én af falgende grunde. 1) Tilskadekomne har trods rykkere ikke svaret pd AES’
henvendelser om de ngdvendige oplysninger. Sagerne kan genoptages, hvis de ngdvendige oplysninger indsendes efterfglgende. 2) Sagen
er afvist fordi tilskadekomne ikke er omfattet af loven.

Oprettede sager

Tallene for oprettede sager deekker over de arbejdsskadesager, som er blevet anmeldt til AES. En sag teeller
forst med i statistikken, nar den er blevet oprettet af en sagsbehandler i AES’ sagsbehandlingssystem, og der er
saledes en mindre forsinkelse mellem anmeldelsen og oprettelsen. Hertil kommer, at ulykkessager anmeldes
direkte til forsikringsselskaberne og selvforsikrede arbejdsgivere, hvoraf kun en andel oversendes til AES, nar
givne forudsaetninger er opfyldt.

Der vil sdledes vaere arbejdsskadesager, der endnu ikke er oversendt fra forsikringsselskaber eller
arbejdsskadesager, der ikke er anmeldt pa nuvaerende tidspunkt. Det reelle antal arbejdsskadesager kan derfor
veere hgjere end neerveerende tal angiver.

Afgjorte sager

Starstedelen de afgjorte sager relateret til COVID-19 er anerkendt.

Udover sager om smitte med COVID-19 modtager AES Igbende anmeldelser om andre sygdomme relateret il
pandemien. Stgrstedelen af de afviste sager drejer sig ikke om diagnosen COVID-19, men om gvrige sager
relateret til pandemien.

Tabel 3: Fordeling pa ken

Kgn pa den tilskadekomne 11.798
Kvinder 8.369
Meend 3.429
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Tabel 4: Fordeling pa alder

26 eller derunder 939
27-36 2.211
37-46 2.803
47-56 3.398
57-66 2.339
67 eller derover 108

Tabel 5: Fordeling pa regioner

Ingen region angivet 101
Region Hovedstad 4.891
Region Sjeelland 1.967
Region Syddanmark 1.578
Region Midtjylland 2.274
Region Nordjylland 987
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Tabel 6: Fordeling pa brancher
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Hovedbranche: Sundhedsveesen og
social foranstaltninger

Hovedbranche: Undervisning

Branche som den tilskadekomne arbejder i

Hospitaler

Plejehjem

Aldersintegrerede institutioner
Hjemmehjeelp

Bgrnehaver

Dggninstitutioner for personer med psykiske handikap

Alment praktiserende laeger

Dggninstitutioner for personer med fysisk handikap
Andre sociale foranstaltninger uden instituti

Fysio- og ergoterapeuter

Skolefritidsordninger og fritidshjem
Sundhedspleje, hjemmesygepleje og jordemgadre
Sundhedsvaesen i gvrigt i.a.n.

Vuggestuer

Praktiserende tandleeger

Beskyttede boliger o.1.

Dggninstitutioner for bgrn og unge

Dagcentre mv.

Institutionsophold med sygepleje i.a.n.
Revalideringsinstitutioner

Andre former for institutionsophold

Praktiserende speciallaeger

Fritids- og ungdomsklubber

Foreninger, legater og fonde med sygdomsbekaem
Flygtninge- og asylcentre

@vrige + uoplyst

Folkeskoler o.lign.

Tekniske skoler og fagskoler

Gymnasier, studenter- og HF-kurser
Videregaende uddannelser pa universitetsnivea
Specialskoler for handicappede

Anden undervisning i.a.n.

Ungdoms- og efterskoler

Videregdende uddannelser ikke pa universitets
@vrige + uoplyst

11.798
6.434

1.325

2.716
1.145
508
309
249
181
158
136
93
93
91
86
77
77
69
64
47
46
44
43
40
37
35
29
25
36

630
228
145
106
80
51
37
36
12
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Hovedbranche: Offentlig forvaltning
og forsvar, socialsikring

Hovedbranche:
Fremstillingsvirksomhed

Hovedbranche: Fast ejendom,
udlejning og forretningsservice m.v.

Hovedbranche: Engroshandel og
detailhandel - Reparation af
motorkgaretgjer

Hovedbranche: Kultur, forlystelser
og andre serviceydelser

Hovedbranche: Transport og
godshandtering - information &
kommunikation

arbejdsmarkedets

Generelle offentlige tjenester

Politi

Administration af sundhedsvaesen, undervisning
Brandvaesen

Forsvar

Administration af og bidrag til erhvervsfremm
Domstole og feengselsvaesen

@vrige + uoplyst

Forarbejdning af svinekad
Fremstilling af farmaceutiske preeparater
@vrige + uoplyst

Arbejdsformidlingskontorer

Almennyttige boligselskaber

Kontrol af levnedsmidler

Almindelig renggring i bygninger
Vikarbureauer

Kombinerede serviceydelser

Anden forskning og eksperimentel udvikling in
@vrige + uoplyst

Engroshandel med medicinalvarer og sygeplejea
Apoteker

Byggemarkeder og veerktgjsmagasiner

Anden detailhandel fra ikke-specialiserede fo
Engroshandel med andre maskiner og andet udst
Supermarkeder

@vrige + uoplyst

Religigse institutioner og foreninger
Fagforeninger
Andre organisationer og foreninger i.a.n.

@vrige + uoplyst

Passagertransport med regional- eller fijernto
Serviceydelser i forbindelse med luftfart
Speditarer

Rutebuskgrsel, by- og neertrafik

@vrige + uoplyst
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1.215
602
224
109

92
82
65
22
19
724
328
38
358
506
70
62
55
40
39
25
21
194
381
31
30
21
20
20
20
239
376
163
73
46
94
326
47
44
38
29
168
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Hovedbranche: @vrige + uoplyst 261
Restauranter 32
@vrige + uoplyst 229
Hovedbranche: Bygge og 127
anlaegsvirksomhed VVS- og blikkenslagerforretninger 34
El-installation 27
Opfarelse af bygninger 24
@vrige + uoplyst 42
Hovedbranche: Pengeinstitute- og 123
finansvirksomhed Banker, sparekasser og andelskasser 47
Ikke-finansielle holdingselskaber 30
Anden forsikring 20
@vrige + uoplyst 26

Tabel 7: Fordeling pa anmeldelsesdiagnose

Anmeldelsesdiagnoser 11.798
Ulykker 1.540
Forgiftning 1.150
Skadens art uoplyst 50
Vaccination 273
@vrige + uoplyst 67
Erhvervssygdomme 10.258
Albuesygdomme 124
Andre / Uoplyst 251
Hudsygdomme 992
Infektionssygdomme 8.089
Psykisk sygdom/gener 290
Skuldersygdomme 118
@vrige + uoplyst 394

Vigtig information om de praesenterede data

. AES ggr opmaerksom pd, at data kan aendre sig, ogsa tilbage i tid, alt efter hvilket tidspunkt, data
treekkes pa.
. AES modtager og afggr lsbende COVID-19 sager, hvortil der kan ske om-journalisering af

sagerne i lgbet af sagsbehandlingen. | sagsoplysningen kan det fx vise sig, at sager, der
oprindeligt er registreret som COVID-19 sager, i stedet vedrgrer andre forhold relateret til
pandemien, eller sager som oprindeligt er registreret som ulykker viser sig reelt at veere
erhvervssygdomme i Igbet af sagsbehandlingen. Sagerne kan desuden blive aendret i forbindelse
med ankesagsbehandling i Ankestyrelsen. Derfor kan sager optreede forskellige steder i
datatreekket pa forskellige tidspunkter.

. Sager vedrgrende anmeldelse efter COVID-19 vaccination indgar fra uge 11 2021 i opgarelsen,
for ulykker.
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. Flere parametre i datasaettet er dynamiske, idet de enkelte kategorier i datasaettet er oprettet
lgbende i takt med, at sager anmeldes, og der er brug for nye kategorier. Det geelder
eksempelvis brancher og skadeart/diagnose. Opdelingen i brancher sker efter samme metode
som i AES’ arsstatistikker, om end der i datatraek for COVID-19 er mulighed for en yderligere
opdeling i underkategorier under hver branche, hvilket bl.a. er gjort for branchen
"Sundhedsveaesen og social foranstaltning”.

. For tabel 6 og 7 er alene vist de stgrste kategorier. Mindre kategorier er lagt ind under "Qvrige +
uoplyst” af hensyn til beskyttelse af personoverfgrbarhed samt relevans. Derfor vil maengden af
kategorier ikke kunne sammenlignes mellem de enkelte ugentlige dataseet.

Spargsmal til ovenstaende kan stilles til presseansvarlig Christian Frederik Mortensen pa telefon 2056 8702
eller cfm@atp.dk.
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